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Pieczęć jednostki

INFORMACJA DODATKOWA

I lYprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: l

1.1 razwę jednostki

Komenda Powiatowa Państwowej Strazy Pożamei w Złotoryi
1.2 ;iedzibę jednostki

ul. Legnicka 4,59-50a Złotoryta
1.3 adres jednostki

ul. Legnicka 4. 59-500 Złotorvia
1.4 podstawowy przedmiot działalności iednostki

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpozarowa
ż wskazanie okesu objętęgo sprawozdaniem

]1.01,20l8 - 31.12.2018

3.
wskazanie, źe sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki nadrzędnej lub jednostki sańorz ąau
terytorialnęgo wchgdzą jednostki sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe
nie do§czy

4 omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktyrvów i pasyrvów (także amortyzacji)

|Wykaz uproszczeń stosowanych przez Komendę zgodnie z art.4 :ust.4 ustawy o rachunkowości: 1) Polecenia księgowania

Iobejmujące zobowięania na koniec okresu sprawozdawczego posiadają zapisanądatę księgowania - ostatni dzień danego

|miesiąca mimo, że księgowane są zobowiąania, które wpłynęły do Komendy do ósmego dnia następnego miesiąca. 2) Na
koncie 300 ,,Rozliczenie zakupu" ewidencjonuje się tylko te faktury (rachunki), związane z zahlpemtowaru przyjmowanego
na magazyn, które dotyczą reklamacji wobec dostawc ów araz faktury/dostawy dotyczące danego miesiąca, których
dostawa./zafakturowanie nastąpiło w miesiącu następnym, oraz wartośó brutto usług niezafakturowanych na koniec roku
sPrawozdawczego, a mających istotny wpł1"lv na zwiększenie kosztów tego okresu, a zostaĘ zafakturowane w następnym
roku obrotowym. 3) Wartość wydanych do zużycia lecz nie zńytych do końca roku obrotowego materiałów nie koryguje się
na dzień 3l grudnia danego roku z uwagi na ich nięistotny wpłlłv na przedstawienie sytuacji majątkowej tut. jednostki. 4)
Koszty rozliczanę w czasie np. zwięane z prenumeratą prasy, korzystanie z domeny internetowej, ubezpieczenia majątkowe
odnosi się w caloŚci w koszty w miesiącu ich poniesienia z pominięciem konta 640 (rozliczenie międzyokresowe kosztów). 5)
WartoŚĆ wydanych do zużycia lecz nie zużyiych do końca roku obrotowego materialów nie koryguje się na dzień 3 1 grudnia
danego roku z uwagi na ich nieistotny wpĄlv na przedstawienie sytuacji majątkowej Komendy. W ,,Komendzie" nie są
stosowane w zakresie ewidencji kosztów rozliczanych w przyszIych okresach (rozliczenia czyme) oraz do ewiclencji
zaliczanych do kosztów działalności rezerw na koszty przysńych okresów (rozliczenie bieme) z uwagi na zasadę uproszczeń
oraz zasadę istotności polegającą na braku konsekwencji kosztowych w zwlązlrcu z zaliczęniem czywtych roz|iczeń
międzyokresowl'ch do kosztów bieżących okresu sprawozdawczego, które naruszaĘby współmiemość kosztów uzyskania
PrzYchodów w dan;'rn roku budzetowlłn. Środki trwale orazwańości niematerialne i prawne ewidencjonuje się w podziale na:
podstawowe środki trwałe o wańości początkowej ponad l0.000,00 zł (prowadzona jest ewidencja ilościwo-wartościwa,
odpisy amortyzacyjne są uznawane zakoszty uzyskania przychodów stosuje się zasady amońyzacji polegające na
dokonyr,yaniu odpisów stopniowo przy zastosowaniu stawek amoftyzacyjnych i odpisów amortyzacyjnych dokonuje się
iednorazowo za okres całego roku w miesiącu grudniu, a nowo przyjęte w dan}m rok-u środki trwałe orazwartości
niematęrialne i prawne umarza się od mieiąca następnego po miesiącu przyjęcia ich do użytkowania, w przypadku gdy
nieumorzony środek trwały uległ w trakcie roku obrotowego likwidacji, sprzedaży, przekazaniu itp. odpisów amortyzacyjnych
dokonuje się w ostatnim miesiącu w którym był uży.tkowany) oraz pozostałe środki trwałe do 1 0.000,00 zł (prowadzona jest
owidencja iloŚciwo-wartościwa, amortyzuje się jednorazowo w momencie przyjęcia tych środków do uzlkowania)

5 inne informacje

Brak
il Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w §zczegóhości:
l

1,1

szczegółowy zakres zmian rvańości grup rodzajowych środków trwałych, wańości niematerialnych i prawnych, zawierający
stan tych aktlrvów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytńtl: aktualizacji wartości, nabycia,
rozchodu, przetnieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie
stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Według zŃacznikanr 1.1

I.2, aktualną wartośó rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami



Jednostka nię dysponuje informacjami o aktualnej wańości rynkowej środków trwałych

l .3.
(wotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktyrvów trwałych odrębnie dla

lłueoteminowvch aktvwów niefinansowvch oraz długotetminowych aktywów finąnsorłrych.,

Nie doĘczy
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1.4. łartość gruntów użytkowanych wieczyście !

Nie dotvczy.

1.5.
łafiość nieamortyzowanych lub nieumarzanych ptzez jednostkę środków tlwałych, uZfinbn}dh nd podstawie umów najmu,

Lzierżawy i innvch umów. w tvm z tvtułu umów lęasingu | ,, . i,

Wedłus zńacznikanr L.5

1.6. iczbę oraz wańośó posiadanych papierów waftościowych, w tym akcji i udziŃów oraz dłużnych papierów wartościowych

Nie doĘczy

1,7 .

Cane o odpisach aktualizujących wańośó należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z tlwzględnieniem należności finansowych jednostel
ccffintząrltr lctrltnrialneon /ctcn nnżvczek zaotnżnnvch)

Nie dotvczv.

1.8.
lane o stanie rezel,w według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i

;tanie końcowvrn

Nie dotyczy,

1.9.
lodział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego,

rrzewidwvanvm umowa lub wrłrikaiacvm z innego twułu prawnego, okesie spłaty:

a) lowyżei l roku do 3 lat

Nie dotyczy.
b) oowvżei3do51at

Nie dotvczv.
c) oowvżei 5 lal

Nie dotyczv.

1.10.

kwotę zobowiązań w sfuacji gdy jednostka kwalifikuje umorły leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

cperacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny zpodziałem na kwotę zobowkyzań
z tMułtl leasinstr finansowepo lub leasinpu zwrotneso

Nie dotvczv.

1.1l łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na rnajątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczei

Nię dotyczy.

1.12.

łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także
wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i
fomv fvch zaheznjeazeń

Nie dotvczv.

1.13.

wykaz istotnych pozycji czynnych i biemych rozliczęń międzyokresowych,
międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrz;Tnanych
zob ow i az,ani em zaoł alv za ni e

w tym kwotę czynnych rozliczeń
finansowych składników aktylvów a

Jednostka nie dokonuje crynnych i biernych rozliczęń międzyokresowych kosztów orazrozlilzęń
międzyokresowych przychodów w ramach stosowanych w jednostce uproszczeń na podstawie ań. 4 ust.

4 Ustawy z dnia29 września 1994 r. o rachunkowości. Stosowane w jednostce uproszczenia opisano w
części ll. w punkcie l "Zasad Polityki rachunkowości"

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie

Nie dotyczy.
1.15, kwotę wypłaconych środków pienięźnych na świadczenia pracownicze

Wedłus załacznika m 1. 1 5

1.16. inne informacje

Nie dotyczy.
z

2.1 wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Nie dowczy.
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2.ż,
(oszt w}tworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnicę kursowe, które powiększyĘ koszt wltworzenia
irodków trwĄch w budowie w roku obrotowym

Nie dotyczy.

ż.3,
cwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów onadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły
ncvdentalnie

Nie dotyczy.

2.4.
informację o kwocie należności z tltułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwęmu

do spraw finansów publicznych wykazylvanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych

Nie dofyczv.
2.5, inne informacie

Nie dotvczv.

3.
Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogĘby w istotny sposób wpĘnąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej

oraz wvnik finansowv iednostki

Nie dotyczy.

Sporządził: st.sekc. Katilz}na Kubis
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